1 / 1

PORTARIA Nº 2083/2021

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 0447/2020 - PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Banca Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do
processo 23116.007911/2019-84, em Concurso Público, Graduado em Letras Licenciatura com
Doutorado em Letras ou em Estudos Linguísticos ou em Estudos da Linguagem ou em
Linguística ou em Linguística Aplicada ou em Língua Portuguesa ou em Literatura, 40h-DE.
Vaga: 01 (uma), para atuar no Campus de São Lourenço do Sul. Área do Conhecimento:
Linguística, Literatura. Matéria(s)/Disciplina(s): Leitura e Produção Textual Acadêmica,
Produção Textual, Práticas de Linguagem I, Práticas de Linguagem II, Estudos Semânticos,
Estudos Estilísticos, Estudos Enunciativos e Discursivos, Letramento Digital e Formação
Docente, do Instituto de Letras e Artes.

Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora ROSELY DINIZ DA SILVA MACHADO (Presidente)
Prof. Doutor ANTÔNIO CARLOS MOUSQUER (Suplente)

Art. 3º - Manter os seguintes membros:
Prof.ª Doutora KELLI DA ROSA RIBEIRO (Presidente)
Prof.ª Doutora FABIANE DE OLIVEIRA RESENDE
Prof.ª Doutora LUCIANA IOST VINHAS
Prof.ª Doutora SÁBATHA CATOIA DIAS (Suplente)
Prof.ª Doutora CLÁUDIA LORENA VOUTO DA FONSECA (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 08 de outubro de 2021.

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1603.DFDC.EEFF